Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 182 Miércoles, 8 de agosto de 2018 Pagina 21329

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Hacienda

5153 Orden 27 de julio de 2018 de la Consejeria de Hacienda por la
que se fijan las cuantias de las indemnizaciones a percibir por
la elaboraciéon de materiales didacticos para la realizacion de
actividades de formacion.

El Decreto 24/1997, de 25 de abril, sobre indemnizaciones por razon del
servicio del personal de la Administracidon Publica de la Regidén de Murcia
(BORM n.° 102, de 6 de mayo), establece en su articulo 10.2, la posibilidad de
abonar indemnizaciones al personal de la Administracién Publica regional por la
elaboracion de materiales didacticos cuando se trate de manuales en los que la
Administracién lo considere procedente, bien por la aportacién personal de quien
los elabora y su posibilidad de utilizaciéon por profesorado distinto en la misma
u otra edicién o accion formativa, o bien por otra circunstancia. Asimismo, el
apartado 3, de dicho articulo, dispone que las cuantias de dichas indemnizaciones
se determinaran mediante Orden del Consejero.

Asimismo, la Disposicién Adicional de dicho Decreto dispone que las personas
que sin prestar servicio para la Administracion Publica Regional sean designadas
para participar, entre otras, en las actividades formativas reguladas en sus
articulos 9.1 y 9.2, les serd de aplicacion lo establecido como indemnizacién por
asistencia en su Anexo IV.

Indemnizaciones y retribuciones por realizacion de actividades en materia
de formacién que fueron objeto de regulacién posterior mediante Orden de la
Consejeria de Presidencia de 2 de junio de 1997 (BORM n.° 179, de 05/08/1997),
en cumplimiento de lo previsto en el articulo 10.3 del Decreto, y de actualizacién
mediante Orden de la Consejeria de Hacienda de 30 de julio de 2004 (BORM
n.0 216, de 16 de septiembre), estableciendo las nuevas cuantias a percibir,
a partir de su entrada en vigor, en sus Anexos I (Participacion de personal de
la Administracién regional como profesor de cursos), II (Indemnizaciones por
realizacion de actividades en materia de formacion) y III (Retribuciones para
personal externo a la Administracion regional, por imparticion de cursos).

Por otro lado, el desarrollo, dentro del ambito CARM durante el pasado
ejercicio 2017, de procesos selectivos de diferente naturaleza (entre otros de
promocién interna), ha hecho necesario dar cumplimiento a los Acuerdos
establecidos con las organizaciones sindicales para favorecer dicha promocién
interna, al contemplar la posibilidad de desarrollo de temarios con el fin de que el
personal empleado publico pueda disponer, con toda precision y exactitud, de la
materia concreta objeto de evaluacién por los correspondientes érganos de seleccién.

Por todo lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por el Decreto 24/1997,
de 25 de abril, sobre indemnizaciones por razén del servicio al personal de la
Administracion Pablica de la Regién de Murcia y, asimismo, por el Decreto del
Presidente nimero 2/2018, de 20 de abril, de reorganizacion de la Administracion Regional
(BORM n.2 91, de 21 de abril).

NPE: A-080818-5153



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 182 Miércoles, 8 de agosto de 2018 Pagina 21330

Dispongo:
Primero.- Indemnizaciones por elaboraciéon de materiales didacticos.
Establecer las indemnizaciones que correspondan, al personal que preste
servicios en la Administraciéon Regional, por la elaboracion de materiales
didacticos, en los términos y con sujecion a los criterios que se especifican en los
Anexos I a IV de la presente Orden.
Segundo.- Comision Técnica de Valoracion.

1.- Al objeto de poder acordar, con sujecidon a criterios objetivos, quiénes
puedan ser beneficiarios de las referidas indemnizaciones y establecer la cuantia
de las mismas, se podra constituir, a tales efectos, una Comisién Técnica de
valoracion que tendra exclusivamente labores de asesoramiento.

2.- La Comision Técnica de valoracién, descrita en el apartado anterior,
estara constituida por los siguientes miembros:

1- Persona designada por la Direccion General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, que ostentara la presidencia de la comision.

2- Persona designada por la Direccion General de Recursos Humanos del
Servicio Murciano de Salud.

3- Persona designada por la Direccion General de Planificacién Educativa y
Recursos Humanos de la Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes.

4- Persona que desempefie la Jefatura de la Seccién Econdmico
Administrativa de la Escuela de Formaciéon e Innovacion de la Administracién
Pablica de la Regidon de Murcia, que actuara como Secretario.

Disposicion transitoria.- Aplicacion retroactiva.

La presente Orden sera de aplicaciéon para los materiales encargados con
anterioridad a la entrada en vigor de la presente Orden, siempre y cuando se
haya iniciado su elaboracion durante el pasado ejercicio 2017.

Disposicion final.- Entrada en vigor.

La entrada en vigor de la presente Orden sera el mismo dia de su publicacién
en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

NPE: A-080818-5153



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 182 Miércoles, 8 de agosto de 2018 Pagina 21331

ANEXO I
Elaboracion de material didactico o multimedia destinado a acciones formativas

La cuantia en concepto de indemnizacion por la elaboracién de material
didactico o multimedia destinado a una accién formativa, sera por un importe
maximo de hasta 3.500 €.

La cantidad concreta sera fijada, previo acuerdo, por la Comisién Técnica de valoracion

atendiendo a criterios objetivos tales como: calidad del material didactico, documentos
graficos de creacion propia, extension, destinatarios y nivel cientifico exigido al material.

Concepto Importe

Elaboracion de material didactico para una Maximo hasta 3.500 €

accion formativa

ANEXO II

Actualizacion o revision del contenido de material didactico o
multimedia destinado a acciones formativas

La cuantia de la indemnizacion por la actualizacidn o revision del contenido
de material didactico o multimedia destinado a una accion formativa, sera por un
importe maximo de hasta 1.000 €.

Las cantidad concreta sera fijada, previo acuerdo, por la Comisiéon Técnica de
valoracion, segun el nimero de actualizaciones o revisiones necesarias y la complejidad
de los cambios, atendiendo, en cada caso, al nUmero de horas de trabajo estimadas y a
los siguientes criterios objetivos, entre otros: calidad del material, documentos graficos
de creacion propia, extension, destinatarios y nivel de exigencia cientifica del material.

Concepto Importe

Actualizacion y revision de contenidos de una accion formativa o material Maximo hasta 1.000 €
multimedia

ANEXO III

Elaboracion de temas individualizados o curricula de ensefianza reglada
no universitaria

La cuantia de la indemnizacion por la elaboracién de un tema individualizado
o curricula sera una cantidad variable entre un maximo y un minimo. La cantidad
especifica sera fijada, previo acuerdo, por una Comision técnica de valoracion,
atendiendo fundamentalmente a su extension, y a otros criterios objetivos tales
como: calidad del material, documentos graficos de creacién propia, destinatarios
y nivel cientifico exigido al material.

Concepto Importe

Folio Entre 10 y 15 € con un maximo de 300 € por tema o curricula

ANEXO IV

Actualizacion y revision de temas individualizados o curricula de
ensefanza reglada no universitaria

La cuantia de la indemnizacidon por la actualizaciéon o revision de temas
individualizados o curricula, serd una cantidad variable entre un maximo y un
minimo. La cantidad especifica sera fijada, previo acuerdo, por una Comision
técnica de valoracion, atendiendo fundamentalmente a su extension, el nimero de
actualizaciones o revisiones necesarias y la complejidad de los cambios, el niimero
de horas de trabajo estimadas y a los siguientes criterios objetivos, entre otros:
calidad del material, destinatarios y nivel de exigencia cientifica del material.

Concepto Importe

Folio Entre 5y 10 € con un maximo de 100 € por tema o curricula

Murcia, a 27 de julio de 2018.—El Consejero de Hacienda, Fernando de la Cierva
Carrasco.

NPE: A-080818-5153 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	7058/2018	Orden de 24 de julio de 2018 de la Consejería de Hacienda, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo de la Administra
	7059/2018	Corrección de errores a la Orden de 17 de julio de 2018 de la Consejería de Hacienda, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo de la administración 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda
	7061/2018	Orden 27 de julio de 2018 de la Consejería de Hacienda por la que se fijan las cuantías de las indemnizaciones a percibir por la elaboración de materiales didácticos para la realización de actividades de formación.
	7056/2018	Orden de 23 de julio de 2018 de la Consejería de Hacienda por la que se autoriza a la entidad Caixabank, S.A., para actuar como entidad colaboradora en la recaudación de los órganos de recaudación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	7057/2018	Orden de 23 de julio de 2018 de la Consejería de Hacienda por la que se autoriza a la entidad Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A., para actuar como entidad colaboradora en la recaudación de los órganos de recaudación de la Comunidad Autónoma d
	7055/2018	Resolución de 23 de julio de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo sobre organización y funcionamiento de la Mesa Sectorial de N
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7096/2018	Resolución de 20 de julio de 2018, de la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, por la que se dictan instrucciones para la identificación y respuesta educativa al alumnado con necesidades específicas de apoyo educativ
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	7254/2018	Resolución por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas de servicios especializados en el sector de personas con discapacidad, y por la que se determina el precio de las mismas.
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6995/2018	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización de Sigfito Agroenvases, S.L. como sistema integrado de gestión de envases y residuos de envases usados en la Región de Murcia.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	7255/2018	Anuncio de la Directora General de Personas con discapacidad del Instituto Murciano de Acción Social (IMAS) por el que se somete a audiencia de los interesados el anteproyecto de Ley de Garantías de los Derechos de las Personas con Discapacidad 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	7086/2018	Procedimiento ordinario 402/2012.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	7070/2018	Procedimiento ordinario 526/2017.
	7085/2018	Seguridad Social 546/2016
	Instrucción número Siete de Murcia
	6974/2018	Juicio inmediato sobre delitos leves 9/2018.
	De lo Social número Seis de Murcia
	7047/2018	Despido objetivo individual 305/2018.
	7048/2018	Procedimiento ordinario 358/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Seis de Murcia
	6903/2018	Procedimiento ordinario 722/2011.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	7005/2018	Procedimiento ordinario 775/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	7062/2018	Procedimiento ordinario 187/2018.
	7063/2018	Seguridad Social 405/2018.
	IV. Administración Local
	Ceutí
	7003/2018	Aprobación inicial del Reglamento Municipal Regulador del Registro General de Facturas y Facturas Electrónicas.
	Fuente Álamo de Murcia
	7267/2018	Información pública de solicitud de autorización excepcional de uso del suelo, por utilidad pública o interés social, para la ejecución de una Planta Solar Fotovoltaica de 420 Kwp, en suelo no urbanizable.
	Las Torres de Cotillas
	7084/2018	Aprobación de 3.ª actualización del proyecto de reparcelación de la Unidad de Ejecución U.A.-CU6 (P.A.9 Resto) para su inscripción.
	Lorca
	7089/2018	Aprobación inicial del expediente de modificación parcial de la ordenanza general de precios públicos.
	7091/2018	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza municipal sobre ocupación de terrenos de uso público con terrazas y otras instalaciones con finalidad lucrativa.
	Mula
	7098/2018	Aprobación inicial del expediente de modificación de crédito número 1 al Presupuesto del ejercicio 2018.
	Murcia
	7111/2018	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance de la modificación n.º 129 del Plan General Municipal de Ordenación, La Cueva, Monteagudo.
	7112/2018	Aprobación inicial de modificación del Reglamento del Consejo Local de Comercio de Murcia.
	7113/2018	Aprobación inicial de expediente 2018/CE05 de crédito extraordinario.
	7115/2018	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora del servicio de atención domiciliaria en el municipio de Murcia.
	7116/2018	Aprobación provisional de modificación de ordenanza fiscal para el ejercicio 2019.
	Pliego
	7036/2018	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía en Primer Teniente de Alcalde, por ausencia.
	Torre Pacheco
	7074/2018	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos 19/18.
	7075/2018	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 15/18.
	Yecla
	6602/2018	Expediente para la concesión a la Asociación de Coros y Danzas de Yecla, de la Asociación Regional “Francisco Salzillo”, la Medalla de Oro de la Ciudad de Yecla.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-08-07T13:34:52+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



